
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1130 de 1 de Abril de 2024

DATA: 01/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP: 

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 03/05/2024 18:50:38

IP com n°: 10.0.0.114
www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1356

ISSN 2965-5684

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1130/2024 - 01/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL - ATOS DO EXECUTIVO - EDITAL: 04/2024

EDITAL 04/2024

CONVOCAÇÃO PARA SOLENIDADE DE POSSE E ENTREGA DE PORTARIA 

Convoca os candidatos chamados pelos Editais 02 /2024 e 

03/2024 para solenidade de Posse e entrega de Portaria de 

Concurso Público.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a 

homologação de concurso público objeto do Edital nº 01/2020, realizada por meio do Decreto nº 028/2022, veiculado no Diário O ficial do 

Município em 21/10/2022, bem como os Editais de Convocações 02/2024 e 03/2024.   

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por 

procurador munido de Procuração Pública , com poderes específicos para o ato, no Auditório da Sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, 

localizada na Av. José Pedro Vasconcelos, s/nº, Centro, em Bom Jardim - MA, em 03 de abril de 2024 (quarta -feira), no horário de 10 horas , 

para a solenidade de Posse e entrega de Portaria de Concurso Público.

Bom Jardim - MA, 01 de abril de 2024.

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 03/05/2024 18:50:38 - IP com n°: 10.0.0.114
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1356

2/3www.bomjardim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1130/2024 - 01/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2965-5684

ANEXO I

Nº NOME INSCRIÇÃO FUNÇÃO

1. GABRYELLE MENEZIO DA COSTA 038172846 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

2. WILLIAN CORREA DE SOUZA 038251052 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

3. HILTON SOUSA BRITO JUNIOR, 038177030 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

4. RODRIGO BORGES MELO 038169619 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

5. EDIMILSON DOS SANTOS CORTES 038171845 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

6. FRANCILEIA LIMA COSTA 038255001 AOSG

7. ANA MARIA DO N. SANTOS 038176377 AOSG

8. JULIO ALVES MESQUITA NETO 038174635 AOSG

9. ANA PAULA SILVA OLIVEIRA 038175206 AOSG

10. KASSANDRA DE MELO FERREIRA 038168352 AOSG

11. SONIA DOS REIS ALVES 038248319 AOSG

12. SILVYA MENDES DE SOUSA 038247688 AOSG

13. JESSIANE JACKELYNE P. ALVES 038177587 AOSG

14. FILIPE DA SILVA DA CRUZ 038170575 VIGIA

15. ANTONIO EZIO O. DOS S. 038172030 VIGIA

16. AGEU DO NASCIMENTO DE O. 038175273 VIGIA

17. LUCAS SILVA E SILVA 038175142 VIGIA

18. ELCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 038176099 VIGIA

19. SAVIO ROCHA SOARES 038253111 VIGIA

20. MANOEL SOUSA ALVES 038182265 VIGIA

21. ANTONIO MATHEUS SILVA C. 038253887 VIGIA

22. JEFFERSON PONTE GARCEZ 038251530 VIGIA

23. ANTONIO BRUNO CARNEIRO L. 1038167229 VIGIA

24. SÉRGIO DE SOUSA MELO SANTOS 038169034 MOTORISTA

25. WILSON XAVIER C. DA S. 038247552 MOTORISTA

26. JUVENAL MEIRELES PINTO F. 038252049 MOTORISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTOS - ATOS DO EXECUTIVO - EDITAL: 18/2023

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA

Rosy Mary Pereira Nascimento, Secretária Municipal de Finanças do Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições legais, e pela Lei Municipal N.º 696/2019, de 27 de agosto de 2019, FAZ SABER aos terceiros eventualmente interes sados e, 

especialmente, a (o) senhor (a ) FRANCISCO ARAUJO MESQUITA, CPF: 004.642.861-58, que tramita perante o Município procedimento de 

Regularização Fundiária Urbana, sob o Protocolo N.º 0018/2023, que tem por objetivo regularizar o imóvel localizado na Rua 7 de setembro , s/n° 

centro.  Bom Jardim - MA, situado no núcleo urbano municipal consolidado pela Lei Municipal N.º 694/2019, de 13 de agosto de 2019 . Expediu-se 

o presente edital para notificação do supramencionado, advertindo -se que não apresentada a IMPUGNAÇÃO FUNDAMENTADA no procedimento 

de Regularização Fundiária Urbana perante o Município de Bom Jardim no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação do presente 

EDITAL, no DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS da Secretaria Municipal de Finanças, situado no prédio sede da Prefeitura, Bairro Centro, neste 

município, poderá implicar em concordância tácita com a referida titulação. Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios da P refeitura e 

publicado na imprensa oficial do município. Eu, Rosy Mary Pereira Nascimento , Secretária Municipal de Finanças, o conferi e assino. Bom Jardim –

MA, 01 de abril de 2024

________________________

Rosy Mary Pereira Nascimento

Secretária Municipal de Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 03/05/2024 18:50:38 - IP com n°: 10.0.0.114
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1356

3/3www.bomjardim.ma.gov.br


